CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 517/2020

Realização  de  roçada  e  manutenção  da
ciclovia localizada na Estrada Chaparral, via
de  acesso  ao  Clube  Caça  e  Pesca  de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de limpeza/roçada
e manutenção da ciclovia localizada na Estrada Chaparral, via de acesso ao Clube
Caça e Pesca de Toledo.

CONSIDERANDO que se  trata  de uma via  utilizada diariamente  por
pessoas  que  por  ali  realizam  práticas  de  exercícios  físicos  como  caminhadas,
pedaladas, corridas e, até mesmo pessoas que por ali percorrem para acessar sua
moradia, também acesso escolar, a exemplo para aqueles que estudam no Colégio
Agrícola Estadual de Toledo;

CONSIDERANDO ainda,  não mais  importante,  porém,  não pode ser
deixado de relatar que se trata de uma via conhecida nacionalmente, pelo fato de dar
acesso ao Parque de Exposições e Clube Caça e Pesca, onde, anualmente ocorre a
tradicional  e Nacional  Festa do Porco Assado no Rolete, evento este que gera a
circulação de várias pessoas e figuras públicas de outras localidades deste País e até
mesmo, de outros países no Município;

CONSIDERANDO o relato  e  reclamações  de  munícipes  da  situação
atual em que se encontra a via mencionada (fotos em anexo I e II) e, com o intuito de
tornar o Município de Toledo ainda mais belo e adaptado à prática de exercícios físicos
ao ar livre;

Solicita-se que medidas sejam tomadas por parte do Poder Executivo
quanto a limpeza, manutenção/conservação da ciclovia, esperando-se assim, o devido
deferimento de tal proposição.

SALA DAS SESSÕES, 28 de julho de 2020.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C1E396F2F4606462CF6B567C5B35999E CODIGO DO DOCUMENTO: 030998
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 517/2020
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin